2023年 5月12日

各  位

会 社 名 株式会社バローホールディングス

代表者の役職名 代表取締役会長兼CEO 田代 正美

 （コード番号: 9956 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 篠花  明

電 話 番 号 （ 0 5 7 4 ） － 6 0 － 0 8 6 4

2023 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異

及び特別損失計上に関するお知らせ

2022年５月12日に公表いたしました 2023 年３月期（2022 年４月１日から 2023 年３月 31 日）の通

期連結業績予想値と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、特別損失の計上を行いましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想値と実績値との差異について（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 750,000 22,700 25,000 11,500 214円15銭

当期実績（Ｂ） 759,977 20,062 23,049 7,603 141円61銭

増減額（Ｂ－Ａ） 9,977 ▲2,638 ▲1,951 ▲3,897 -

増減率（％） 1.3 ▲11.6 ▲7.8 ▲33.9 -

  ・差異の理由

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社及び当社グループが保有する店舗等の一部の固定

資産について、収益性の低下等による減損の兆候が認められたため、将来の回収可能性を検討した結

果、減損損失として特別損失に5,939百万円計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益が

前回の業績予想を下回る結果となりました。

２． 特別損失の計上について

第3四半期連結累計期間までに計上した店舗閉鎖や閉鎖物件解約の意思決定に伴う減損損失370百万

円と合わせて、減損損失5,939百万円を特別損失に計上いたしました。

３． 業績に与える影響

本件につきましては、本日開示いたしました「2023年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に

反映しております。

以上